西安市人民政府办公厅
市政办函〔2021〕69号

西安市人民政府办公厅关于
印发 2022年新建扩建中小学幼儿园

建设计划的通知

各区、县人民政府，西咸新区管委会，各开发区管委会，市级有

关部门：

为进一步落实《西安市基础教育提升三年行动计划》，补齐

教育民生服务短板，经市政府同意，现将 2022年拟投入使用的

新建、扩建中小学及幼儿园项目计划有关事宜通知如下：

一、2022年全市拟投入使用新建、扩建中小学及幼儿园 116

所，共增加学位 10/5万个（见附件）。

二、将 2022年拟投入使用的新建、扩建中小学及幼儿园项

目列入当年市考项目内容进行考核。2022年 7月 1日前，要确

保工程项目全面竣工、设备配备项目采购安装到位、空气质量检

测全部完成，切实保证 2022年秋季开学投入使用。

三、项目建设实行法人责任制、招投标制、工程监理制和合

同管理制。要依据建设工程的规定、规范和标准进行，严格执行

基本建设程序。

四、各级发改、住建、财政、教育、资源规划等部门要通力

— 2 —

协作，加大支持力度，减免有关税费，为教育建设项目开辟绿色

通道，加快项目前期手续办理。

五、各区县政府、西咸新区及各开发区管委会要建立健全工

作机制，细化目标任务，夯实责任，采取有效措施，加强项目督

导检查，加快工程进度，确保按期完成各项目标任务。

附件：2022年全市拟投入使用新建、扩建中小学及幼儿园

项目计划表

西安市人民政府办公厅

2021年 4月 29日

（联系人：王娇 电话：86786580）

— 3 —

附件

2022年全市拟投入使用
新建、扩建中小学及幼儿园项目计划表

序号 区县、开发区 投入使用学校（所） 增加学位（个）

1 新城区 1 1620

2 碑林区 2 2200

3 莲湖区 4 1710

4 雁塔区 4 2820

5 灞桥区 6 6150

6 未央区 6 7980

7 阎良区 3 1980

8 临潼区 12 6630

9 长安区 1 270

10 高陵区 21 9330

11 鄠邑区 4 3600

12 蓝田县 4 1350

13 周至县 2 1290

14 西咸新区 16 24000

15 经开区 5 9810

16 曲江新区 10 7080

17 浐灞生态区 6 9330

18 航天基地 2 2820

19 国际港务区 7 5370

全市合计 116 105340